C/7

Cànrara lllunicrpal de congorrhas

fl ililfl ilil lilil llililtilllrilillfl lllilll

ír MUNIC )AL

L

r r.r orcnÇÃo c wrcrtt"llS4 lzozs

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas
regimentais vigentes ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente
indicação, no sentido de solicitar ao Executivo a realização de um passeio na Avenida
Maria de Melo Alvim, próximo ao número 481, no Bairro Boa Vista.

JustiÍicativa

A medida visa garantir maior segurança aos pedestres e facilitar o acesso de
moradores e visitantes, promovendo melhores condições de circulação na via. A
necessidade da intervenção pode ser observada na Íoto anexada, que evidencia os
trechos que necessitam do passeio e reforça a importância da obra para a comunidade.

Congonhas, 17 de novembro de 2025

PROTOCOLC GERAL 31,19/2025
Data: 18i !1/2025 - Horario:07:28

Legislativo - IND 11í/2025

or odrigo ndes
V reador

Câmara Municipal de Congonhas
RuaDÍ Pacifico HomemJúnior,82, Centro, Congonhas/MG - Telefone: (31 ) 3732-0300 - E-mailr camara@congonhas m9 leg br
www congonhas.mg.leg.br

P

Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

D/1

Câmârâ Municipal de Congonhas
RuaDr Pacifico Homêm J únior, 82, Centro, CongonhaíMG - Têlefone (31 ) 3732-0300 - E-mail: camara@congonhas mg leg bí
www. congonhas.mg.leg br

ír
L Casâ do Legislativo Vereador Ênio da Gama/

7

7